CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 67/2021

Instalação  de  ponto  de  ônibus  na  Rua
Pedro  Álvares  Cabral,  próximo  à  Rua
Castro Alves.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que proceda a  Instalação de
ponto de ônibus na Rua Pedro Álvares Cabral, próximo à Rua Castro Alves.

Fazem aproximadamente 2 anos que este ponto de ônibus foi retirado
para a manutenção e desde então nunca mais foi colocado. Atualmente a população
tem que esperar seu transporte sem espaço coberto, até mesmo em dias de chuva
forte.

Se faz necessário a implantação deste ponto, uma vez que se trata de
um descaso com os moradores da região que utilizam o transporte público.  Em
razão disso, espera-se que o presente pedido seja prontamente atendido.

SALA DAS SESSÕES, 9 de fevereiro de 2021.

PEDRO VARELA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 487827F567DA16C56123AEFA97110EAD CODIGO DO DOCUMENTO: 032696
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 067/2021
AUTORIA: Ver. Pedro Varela